第２回幼児教育・保育部会 議事概要

１ 開 催 日 令和４年４月１８日（月）

２ 開催場所 白石市防災センター小会議室

３ 出席委員 松原委員、大庭委員、岡崎委員、堀米委員

４ 欠席委員 なし

５ 事 務 局 ７名

６ 開会時刻 １４時００分

７ 協議事項 〇概要

・他市町村（小田原市・加美町）の事例検討

          ①小田原市 就学前教育・保育の基本的な考え方が明記されている

          ②加美町  幼稚園等の適正規模・適正配置の考え方が明記されている

        ・各園の環境（ハード）・人員（ソフト）における現状確認

       〇専門委員からの主な意見

        ・女性の就業率を加味した保育ニーズを検討する必要がある

        ・現場では、施設の老朽化対策や職員の専門性向上が必要と感じている

        ・幼児教育・保育の質を向上させるための現実的な提案をする

        ・白石モデル（案）の検討には、明確なビジョンづくりが必要である

８ 閉会時刻 １７時００分